院 学 〔2017〕 1号
转发关于组织收看“奋斗的青春最美丽”           电视微言讲活动节目的通知
各二级学院、各系：

现将《关于组织收看“奋斗的青春最美丽电视微言讲活动节目”的通知》（闽助宣组委办〔2016〕4号）转发你们，请根据通知要求，做好组织学生收看本次知识竞赛电视节目，并发动广大师生参与网络投票评选活动。
附件：关于组织收看“奋斗的青春最美丽电视微言讲活动节

      目”的通知

                             阳光学院学生工作部

                          2017年1月10日

附件

福建省“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动组委会

闽助宣组委办〔2016〕4号

关于组织收看“奋斗的青春最美丽”

电视微言讲活动节目的通知

各市、县（区）教育局，各高校，各省属普通高中、中职学校：

根据《福建省教育厅关于开展“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动的通知》（闽教学〔2016〕18号）精神，为进一步宣传家庭经济困难学生成长成才的典型事例，发挥榜样的示范和引领作用，提高学生资助宣传工作成效，经研究，决定于2017年1月1日起在福建教育电视台连续播出“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动决赛实况录像。现将有关事项通知如下：

一、做好收视工作

本次活动以“奋斗的青春最美丽”为主题 ，通过演讲和展播各学段学生励志成长成才故事，展现当代学子励志向上的青春风采。各地各校要做好本次活动决赛的电视节目组织收看工作，充分调动广大师生的积极性和主动性，促使广大师生自觉收看、自我教育和自我提升。要通过电视展播促进社会各界了解国家学生资助政策、关爱家庭经济困难学生，为青少年学生成长成才营造良好环境，以榜样的力量引领更多的青年学子成长成才。
二、参与网络投票

本次活动决赛电视节目福建教育电视台播出时间为2017年1月1日起，每天7:00首播，20:00重播，一天一期，每期四十分钟,连续播出20期（播出时间表详见附件1）。在组织收看本次知识竞赛电视节目的同时，各地各校要采取合适的方式发动广大师生登陆活动官方网站收看视频转播并组织参与网络投票评选活动（评选方案详见附件2）。

活动官网：www.xszz.fjedu.gov.cn；微信公众号：福建学生资助（fjxszzzx）；活动组委会办公室联系人：郑永红，电话：0591-87091507。
附件：1.“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动决赛播

出时间表

2.“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动决赛评

分规则

福建省“奋斗的青春最美丽”

电视微言讲活动组委会办公室

                                 （代章）

                          2016年12月27日

福建省教育厅办公室            2016年12月27日印发

附件1

“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动

决赛播出时间表

	期数
	播出时间
	决赛选手

	第一期
	1月1日7:00、20:00
	厦门大学 高怡铭

	华侨大学 文斯琦

	湄洲湾职业技术学院 郭珠蓉

	第二期
	1月2日7:00、20:00
	福州大学 王若君

	南平第一中学 吕可

	武平县第一中学 王玉红

	第三期
	1月3日7:00、20:00
	福建江夏学院 凌博建

	福建船政交通职业学院 钟素平

	福州第一中学 李佳欣

	第四期
	1月4日7:00、20:00
	厦门大学 刘新梦

	厦门理工学院 郑素桦

	莆田华侨职业中专学校 杨明园

	第五期
	1月5日7:00、20:00
	泉州师范学院 苏文恺

	漳州市第五中学 王婷颖

	三明第一中学 李茗

	第六期
	1月6日7:00、20:00
	集美大学 李岁岁

	厦门华厦学院 李王明

	莆田第十三中学 吴佳佳

	第七期
	1月7日7:00、20:00
	闽江学院 张火明

	福州外语外贸学院 蒋丽芬

	福建生物工程职业技术学院 李燕丽

	第八期
	1月8日7:00、20:00
	福建农林大学 谢耀生

	福建工程学院 李承杨

	武平县第一中学 钟展平

	第九期
	1月9日7:00、20:00
	三明学院 郭荣辉

	泉州工艺美术职业学院 黄玉红

	福建师范大学闽南科技学院 周丹丹

	第十期
	1月10日7:00、20:00
	福建医科大学 阮丽琳

	福建幼儿师范高等专科学校 袁志云

	阳光学院 江佳琪

	第十一期
	1月11日7:00、20:00
	福州大学 朱红羽

	南平第一中学 罗锦浩

	龙岩学院 林晨浩

	第十二期
	1月12日7:00、20:00
	黎明职业大学 余春娇

	闽南师范大学 郑雅彬

	霞浦县第六中学 蔡夏雯

	第十三期
	1月13日7:00、20:00
	福建师范大学 吴煌

	南平市高级中学 张思邈

	龙岩学院 陈苑婷

	第十四期
	1月14日7:00、20:00
	集美大学 严振辉

	厦门双十中学 赖子健

	平潭城关中学 高晓韵

	第十五期
	1月15日7:00、20:00
	华侨大学 谢真真

	擢英中学 李子硕

	厦门城市职业学院 杨小青

	第十六期
	1月16日7:00、20:00
	福州外语外贸学院 郑霜霜

	福建宏翔高级中学 刘晓莉

	福建商贸学校 陈思思

	第十七期
	1月17日7:00、20:00
	闽江学院 王玉萍

	福建水利电力职业技术学院 蔡育彬

	福州第四中学 林瑞芳

	第十八期
	1月18日7:00、20:00
	漳州第一职业中专学校 邱妍

	泉州师范学院 张汐恬

	第十九期
	1月19日7:00、20:00
	福建师范大学 程顺丝

	晋江华侨职业中专学校 林娇

	第二十期
	1月20日7:00、20:00
	安溪华侨职业中专学校 潘州冰

	泉州华侨职业中专学校 提琼扎布

	长泰职业技术学校 黄巧芬

附件2

“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动

决赛评分规则

每位参赛选手总分为100分。最终得分由三个部分组成，第一部分是三位专家评委现场打分，每位专家评委满分为20分，共计60分；第二部分是30位大众评委现场举牌，举牌代表支持，不举牌代表不支持，每个支持牌为1分，共计30分；第三部分是网络投票分，共计10分，网络投票从节目播出起开始启动，至播出结束后终止。网络投票方法：关注微信公众号（公众号名称：福建学生资助），进入“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动专题按要求进行投票。
    本次比赛分高中阶段组和高校组，将分别评出一等奖1名、二等奖3名和三等奖5名。同时按照公众网络投票数的高低，每期各评出最具人气奖3名。比赛结束后，省教育厅将举办福建省“奋斗的青春最美丽”电视微言讲活动颁奖仪式，奖励获奖选手和优秀组织单位。